

**Amenajarea teritoriului la Cimitirul
nou din str. Drumul Vetii,
com.Truseni. Obiect Nr.398-2022-
CBA**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Cimitrul vechi. Arhitectura

Valoarea de deviz 66 984,57 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cimitrul vechi. Arhitectura				
1	RpCF02A	Zidarie din piatra bruta, de cariera, pentru constructii sau din bolovani de riu, executata cu rosturi orizontale si mortar M 150 - (13,72 m3) corectare conform cerintelor beneficiarului	m3	20,2400	1 482,243 311,100	30 000,603 6 296,664
2	CE07A	Tigla metalica culoare maro inchis (pentru poarta si stilpi)	m2	23,5900	301,674 58,650	7 116,494 1 383,553
3	CR03A	Lemn pentru acoperisul portii	m3	0,3300	8 465,300 1 122,000	2 793,549 370,260
4	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита)	m3	0,3300	462,848 43,352	152,740 14,306
5	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori. (Антисептирование)	m3	0,3300	105,621 12,752	34,855 4,208
6	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	59,3900	45,089 10,710	2 677,837 636,067
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la stilpi si arca	m2	17,0000	141,854 62,220	2 411,518 1 057,740
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (la stilpi si arca)	m2	17,0000	78,004 28,050	1 326,068 476,850

		<i>Total</i>	Lei			46.513,664
		Total Cimitrul vechi. Arhitectura Inclusiv salariu				46.513,664 10.239,648

1.	12121212121	apa	m3	0,0759	11,00	0,835
2.	1411122201359	Piatra bruta sortata r.sediment. 15-25 mm	m3	24,2880	315,00	7.650,720
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,8329	0,00	0,000
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,8500	127,00	107,950
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,3300	5.300,00	1.749,000
6.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0825	5.300,00	437,250
7.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,5610	48,20	27,040
8.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,3300	28,50	9,405
9.	2412126100010	Minu de plumb	kg	1,1997	12,00	14,396
10.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	1,6500	16,20	26,730
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	6,8000	95,00	646,000
12.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0040	342,00	1,368
13.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	2,2110	38,40	84,902
14.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	0,6468	46,30	29,947
15.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,2385	124,00	153,574
16.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	2,4770	65,00	161,005
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.524,0720	0,00	0,000
18.	2652102100713	Var pasta	m3	0,5870	0,00	0,000
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0200	9,70	9,894
20.	26531021008311	Tink	kg	39,1000	34,50	1.348,950
21.	2664102100001	Mortar marca M-150	m3	13,7207	1.170,00	16.053,219
22.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	8,5000	10,00	85,000
23.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	12,3848	22,00	272,466
24.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	28,4849	168,00	4.785,463
25.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,9908	29,50	29,229
26.	2811236309900	Confectii metalice	kg	62,3833	27,80	1.734,256
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,6500	35,00	57,750
28.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,5998	55,00	32,989
29.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	1,1550	3,40	3,927
30.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	1,1550	1,20	1,386
31.	2874125883079	Saibe M 16	buc	1,1550	1,20	1,386
32.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,6500	88,40	145,860
33.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	222,9255	1,20	267,511
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,0240	0,00	0,000
				0,0340	11,00	0,374
35.	4100126202818	Apa	m3	0,0680	11,00	0,748
		Total materiale de constructii				35.930,54

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0020	420,00	0,840
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,5939	54,00	32,071
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,1795	54,00	63,693
4.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0198	550,00	10,890
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,0240	0,00	0,000
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutaj de snec	h-ut	0,1020	40,00	4,080
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,7512	48,00	228,058
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0047	820,00	3,854
		Total utilaje de constructii				343,48

Total	L	46.513,67
Asigurarea sociala	24 %	2.457,52
Transportarea materialelor	6 %	2.155,83
Total		51.127,02
Cheltuieli de regie	6 %	3.067,62
Total		54.194,64

Beneficiu de deviz	3 %	1.625,84
Total		55.820,48
TVA	20 %	11.164,09
Total deviz:		66.984,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Amenajarea teritoriului la Cimitirul nou Investitor
din str. Drumul Vetii, com.Truseni. Obiect
Nr.398-2022-CBA

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cimitrul vechi. Arhitectura				
1	RpCF02A	Zidarie din piatra bruta, de cariera, pentru constructii sau din bolovani de riu, executata cu rosturi orizontale si mortar M 150 - (13,72 m3) corectare conform cerintelor beneficiarului	m3			1.482,243 311,100
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4100	51,00	224,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	51,00	86,19
	1411122201359	Piatra bruta sortata r.sediment. 15-25 mm	m3	1,2000	315,00	378,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	75,3000	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0290	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3870	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2664102100001	Mortar marca M-150	m3	0,6779	1.170,00	793,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1000	0,00	0,00
2	CE07A	Tigla metalica culoare maro inchis (pentru poarta si stilpi)	m2			301,674 58,650
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	51,00	45,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,00	12,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	168,00	202,86
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,00	11,55
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,20	11,34
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,83
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	29,50	1,24
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	124,00	6,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	54,00	2,70
3	CR03A	Lemn pentru acoperisul portii	m3			8.465,300 1.122,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	51,00	1.020,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	51,00	102,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	5.300,00	5.300,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	5.300,00	1.325,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	35,00	175,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	88,40	442,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	3,40	11,90

	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	1,20	4,20
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	1,20	4,20
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	16,20	81,00
4	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита)	m3			462,848 43,352
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	51,00	43,35
	1212121212121	apa	m3	0,2300	11,00	2,53
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	48,20	81,94
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	38,40	257,28
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	342,00	4,15
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	28,50	28,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	420,00	2,16
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	820,00	9,94
5	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori. (Антисептирование)	m3			105,621 12,752
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	51,00	12,75
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	46,30	90,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	420,00	0,38
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	820,00	1,74
6	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			45,089 10,710
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	51,00	10,71
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	27,80	29,20
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	12,00	0,24
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	55,00	0,56
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	48,00	3,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	54,00	0,54
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la stilpi si arca	m2			141,854 62,220
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,00	62,22
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	34,50	79,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	11,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	40,00	0,24
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (la stilpi si arca)	m2			78,004 28,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	95,00	38,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	9,70	0,58
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	127,00	6,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	11,00	0,02

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.